
1№ 49             13 декабря 2024 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 49             13 декабря 2024 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2024 №144-пм
О внесении изменения в состав межведомственной комиссии 

по содействию обеспечению прав граждан на вознаграждение за 
труд в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», 
утвержденный постановлением мэра города Усолье-Сибирское от 
10.12.2020 №193, с изменениями от 02.09.2021 №135-пм, от 29.12.2021 
№204-пм, от 09.06.2022 №72-пм, от 01.03.2023 №27-пм, от 12.10.2023 
№128-пм, от 16.07.2024 №80-пм

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Усолье-Си-
бирское, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в состав межведомственной комиссии по содей-

ствию обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд в муници-
пальном образовании «город Усолье-Сибирское», утвержденный поста-
новлением мэра города Усолье-Сибирское от 10.12.2020 №193 «О меж-
ведомственной комиссии по содействию обеспечению прав граждан 
на вознаграждение за труд в муниципальном образовании «город Усо-
лье-Сибирское»», с изменениями от 02.09.2021 №135-пм, от 29.12.2021 
№204-пм, от 09.06.2022 №72-пм, от 01.03.2023 №27-пм, от 12.10.2023 
№128-пм, от 16.07.2024 №80-пм изложив в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.11.2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

М.В. Торопкин
Утвержден постановлением мэра города

Усолье - Сибирское от 21.11.2024 №144-пм
Состав межведомственной комиссии по содействию

обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд в
муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское»

Торопкин
Максим Викторович
Панькова 
Людмила Николаевна

Трофимова
Ирина Александровна

Жилкина Анастасия 
Александровна

Члены комиссии:
Снегерева 
Марина Юрьевна
Афанасьева
Елена Владимировна

Чувилькина Лариса 
Александровна
Сидорова
Иноида Михайловна
Богданов
Дмитрий Яковлевич
Голубева 
Анна Игоревна
Дворко
Иван Юрьевич

Кропочева Надежда 
Александровна

Михайлова
Марина Валентиновна

- мэр города Усолье-Сибирское, председатель комиссии;

- первый заместитель мэра города – начальник управления 
по социально-культурным вопросам администрации города 
Усолье-Сибирское, заместитель председателя комиссии;
- председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское, заместитель предсе-
дателя комиссии;
- главный специалист отдела по труду комитета экономиче-
ского развития администрации города Усолье-Сибирское, 
секретарь комиссии;

- начальник отдела по труду комитета экономического раз-
вития администрации города Усолье-Сибирское; 
- начальник Отдела персонифицированного учета и адми-
нистрирования страховых взносов №3 Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Фе-
дерации по Иркутской области (по согласованию);
- заместитель начальника Межрайонной ИФНС России 
№21 по Иркутской области (по согласованию);
- руководитель Усольского филиала ОГКУ «Кадровый 
центр Иркутской области» (по согласованию);
- главный государственный инспектор труда государствен-
ной инспекции труда в Иркутской области (по согласованию);
- начальник отдела доходов комитета по финансам адми-
нистрации города Усолье-Сибирское;
- заместитель руководителя следственного отдела по г. 
Усолье-Сибирское следственного управления Следствен-
ного комитета РФ по Иркутской области (по согласованию);
- председатель Усольской городской организации Профсо-
юза работников народного образования и науки РФ, пред-
седатель координационного совета профсоюзных органи-
заций города Усолье-Сибирское (по согласованию);
- ведущий судебный пристав-исполнитель Усольского рай-
онного отдела судебных приставов ГУ ФССП России по Ир-
кутской области (по согласованию).

Мэр города 				                М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2024 №145-пм
О внесении изменения в состав рабочей группы межведомствен-

ной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной 
занятости в муниципальном образовании «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденный постановлением мэра города Усолье-Сибир-
ское от 15.08.2024 №106-пм

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Усолье-Си-
бирское, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в состав рабочей группы межведомственной ко-

миссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости в 
муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», утвержденный 
постановлением мэра города Усолье-Сибирское от 15.08.2024 №106-пм 
«О рабочей группе межведомственной комиссии Иркутской области по 
противодействию нелегальной занятости в муниципальном образова-
нии «город Усолье-Сибирское» изложив в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.11.2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

М.В. Торопкин
Утверждено постановлением мэра города
Усолье-Сибирское от 21.11.2024 № 145-пм

Состав рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской 
области по противодействию нелегальной занятости в
муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское»

Председатель рабочей группы:
Торопкин
Максим Викторович

- мэр города Усолье-Сибирское;

Заместители председателя рабочей группы:
Панькова 
Людмила Николаевна

- первый заместитель мэра города – начальник управления 
по социально-культурным вопросам администрации горо-
да Усолье-Сибирское;

Трофимова
Ирина Александровна

- председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское;

Секретарь рабочей группы:
Жилкина Анастасия 
Александровна

- главный специалист отдела по труду комитета экономиче-
ского развития администрации города Усолье-Сибирское;

Члены рабочей группы:
Снегерева 
Марина Юрьевна

- начальник отдела по труду комитета экономического раз-
вития администрации города Усолье-Сибирское; 

Афанасьева
Елена Владимировна

- начальник Отдела персонифицированного учета и адми-
нистрирования страховых взносов №3 Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Феде-
рации по Иркутской области (по согласованию);

Чувилькина Лариса 
Александровна

- заместитель начальника межрайонной ИФНС России №21 
по Иркутской области (по согласованию);

Сидорова
Иноида Михайловна

- руководитель Усольского филиала ОГКУ «Кадровый 
центр Иркутской области» (по согласованию);

Богданов 
Дмитрий Яковлевич

- главный государственный инспектор труда государствен-
ной инспекции труда в Иркутской области (по согласованию);

Иляхин
Дмитрий Андреевич

- старший оперуполномоченный отдела экономической 
безопасности и противодействия коррупции МО МВД Рос-
сии «Усольский» (по согласованию);

Михайлова
Марина Валентиновна

- ведущий судебный пристав-исполнитель Усольского рай-
онного отдела судебных приставов ГУ ФССП России по Ир-
кутской области (по согласованию);

Кропочева Надежда 
Александровна

- председатель Усольской городской организации Профсо-
юза работников народного образования и науки РФ, пред-
седатель координационного совета профсоюзных органи-
заций города Усолье-Сибирское (по согласованию).

Мэр города				              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2024 №149-пм
О назначении общественных обсуждений по вопросу предостав-

ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 38:31:000020:46

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 
5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020 г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018 г. № 65/7, ст. ст.  28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в период с 20 

декабря 2024 г. по 27 декабря 2024 г. по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:31:000020:46, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-кт 
Комсомольский, 16 вид разрешенного использования - «спорт 5.1.».

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в следующем составе: 
Рогова А.А. - председатель комитета по управлению муниципальным имуще-

ством администрации города, председатель комиссии;
Осколкова Т.Н. - главный специалист земельного отдела комитета по управле-

нию муниципальным имуществом администрации города, се-
кретарь комиссии; 

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;

Караулова С.А. - заместитель начальника отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города; 

Филипенко Т.В. - заместитель начальника юридического отдела администрации 
города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 18.12.2024 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2024 №150-пм
О назначении общественных обсуждений по вопросу предостав-

ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 38:31:000037:909

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 
5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020 г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018 г. № 65/7, ст. ст. 28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в период с 20 

декабря 2024 г. по 27 декабря 2024 г. по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:31:000037:909, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, вид 
разрешенного использования - «спорт 5.1.».

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в следующем составе: 
 Рогова А.А. - председатель комитета по управлению муниципальным имуще-

ством администрации города, председатель комиссии;
Осколкова Т.Н. - главный специалист земельного отдела комитета по управле-

нию муниципальным имуществом администрации города, се-
кретарь комиссии; 

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;

Караулова С.А. - заместитель начальника отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города; 

Филипенко Т.В. - заместитель начальника юридического отдела администрации 
города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 18.12.2024 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. мэра города                                                                             Л.Н. Панькова

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 38:31:000020:46, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. 

Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 16 - «спорт 5.1.»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибирское», комитет 
по управлению муниципальным имуществом администрации города Усо-

лье-Сибирское оповещает о начале общественных обсуждений по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 16. 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 20.12.2024 г. – 
27.12.2024 г. 

2. Проект постановления мэра города Усолье-Сибирское  «О предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка расположенного по адресу: Российская Федерация, г. Усолье-Си-
бирское, пр-кт Комсомольский, 16, с кадастровым номером 38:31:000020:46» 
(далее – Проект), подлежащий рассмотрению на общественных обсужде-
ниях информационный материал к Проекту, размещены  на официальном 
сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Место размещения экспозиции Проекта: г. Усолье-Сибирское, ул. Ва-
тутина, 10, кабинет № 39               

Дата открытия экспозиции проекта: 20.12.2024 г.
Срок проведения экспозиции проекта: 20.12.2024 г. – 27.12.2024 г. Время 

работы экспозиции: вторник-четверг с 9.00 до 12.00 часов
4. Срок приема предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 20.12.2024 г. – 27.12.2024 г. 
В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях, и информационных материалов к нему и прове-
дения экспозиции Проекта, участники общественных обсуждений, про-
шедшие в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения 
и замечания, касающиеся данного Проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи учета посетителей экспозиции проекта, подле-

жащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Председатель комиссии                                                           А.А. Рогова
Российская Федерация

Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-кт 
Комсомольский, 16, с кадастровым номером 38:31:000020:46

С целью установления вида разрешенного использования земельно-
го участка   с кадастровым номером 38:31:000020:46, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Комсомольский, 16, в соответствии с Правилами землеполь-
зования и застройки муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 25.06.2020 г. № 33/7, учитывая, что земельный участок расположен 
в многофункциональной общественно-деловой зоне (ОДЗ-1), вид разре-
шенного использования земельного участка «спорт 5.1.» соответствует 
условно разрешенному виду, на основании заключения Комиссии по об-
щественным обсуждениям, руководствуясь ст.ст. 5.1, 39 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 21, 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка с кадастровым номером 38:31:000020:46, 
площадью 1103 кв.м., из земель населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Комсомольский, 16 - «спорт 5.1.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2024 №151-пм
О назначении общественных обсуждений по вопросу предостав-

ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 38:31:000037:907

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей зе-
мельных участков и объектов капитального строительства, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», ст. ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», утвержденными решени-
ем Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020 г. № 33/7, Порядком 
организации и проведения общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-
денным решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.06.2018 
г. № 65/7, ст. ст. 28, 53 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в период с 20 

декабря 2024 г. по 27 декабря 2024 г. по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:31:000037:907, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, вид 
разрешенного использования - «спорт 5.1.».

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в следующем составе: 
 Рогова А.А. - председатель комитета по управлению муниципальным имуще-

ством администрации города, председатель комиссии;
Осколкова Т.Н. - главный специалист земельного отдела комитета по управле-

нию муниципальным имуществом администрации города, се-
кретарь комиссии; 

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественностью и ана-
литической работе аппарата администрации города;

Караулова С.А. - заместитель начальника отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города; 

Филипенко Т.В. - заместитель начальника юридического отдела администрации 
города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 18.12.2024 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. мэра города                                                                     Л.Н. Панькова



2 № 49             13 декабря 2024 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
	                  ул.Ватутина,10.
	                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 12.12.2024

Тираж 100 экз.
Заказ №_ _______

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 №3511-па
О внесении изменений в Реестр муниципальных автобусных марш-

рутов регулярных перевозок на территории муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 07.10.2016 № 2407, 
с изменениями от 27.04.2017 № 922, от 22.05.2017 № 1170, от 06.03.2018 
№ 513, от 30.11.2018 № 2174, от 20.05.2019 № 1163, от 05.08.2019 № 1916, 
от 13.04.2020 №  744, от 15.05. 2020 №  896, от 20.08.2020 №  1468, от 
21.09.2020 №  1664, от 08.10.2020 №  1808, от 14.01.2021 №  30, от 
03.02.2021 №  212, от 04.03.2021 №  436, от 11.08.2021 №  1631-па, от 
28.12.2021 № 2751-па, от 29.04.2022 №948-па, от 16.07.2024 №1991-па, 
от 16.08.2024 №2382-па, от 18.09.2024 №2616-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об орга-
низации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», постановлением администрации Усо-
лье-Сибирское от 04.02.2019 № 227 «Об утверждении Положения об ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в городе Усолье-Сибирское», руководствуясь статьями 28, 
55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», ад-
министрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных автобусных маршрутов 

регулярных перевозок на территории муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением администра-
ции города Усолье-Сибирское от 07.10.2016 №  2407, с изменениями от 
27.04.2017 № 922, от 22.05.2017 № 1170, от 06.03.2018 № 513, от 30.11.2018 
№ 2174, от 20.05.2019 № 1163, от 05.08.2019 № 1916, от 13.04.2020 № 744, 
от 15.05.2020 №  896, от 20.08.2020 №  1468, от 21.09.2020 №  1664, от 
08.10.2020 № 1808, от 14.01.2021 № 30, от 03.02.2021 № 212, от 04.03.2021 
№ 436, от 20.04.2021 № 806-па, от 11.08.2021 № 1631-па, от 28.12.2021 
№ 2751-па, от 29.04.2022 №948-па, от 16.07.2024 №1991-па, от 16.08.2024 
№2382-па, от 18.09.2024 №2616-па изложив его в новой редакции (При-
ложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 №3518-па
О внесении изменения в положение об условиях оплаты труда ру-

ководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 
муниципальных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское, 
утвержденное постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 17.01.2020 №69, с изменениями от 08.02.2021 №265, от 
18.05.2023 №1077-па, от 18.10.2024 №3030-па

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса РФ, руководствуясь 
статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в положение об условиях оплаты труда руководи-

телей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципаль-
ных унитарных предприятий города Усолье-Сибирское, утвержденное 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 17.01.2020 
№69, с изменениями от 08.02.2021 №265, от 18.05.2023 №1077-па, от 
18.10.2024 №3030-па (далее – Положение), следующего содержания: 

1.1. Пункт 9 главы 2 Положения изложить в новой редакции:
«9. Должностной оклад руководителя предприятия устанавливается 

настоящим положением, в размере:
руководителю МУП ПО «Электроавтотранс» - 68258 рублей;
руководителю МУП «Сервисный центр» - 60625 рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

Мэр города				                 М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024 №3519-па
Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 
или государственная собственность на который не разграничена без 
проведения торгов» на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» и отмене нормативного правового акта 

В целях повышения качества и доступности результатов исполнения 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, по-
стоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 
государственная собственность на который не разграничена, без прове-
дения торгов» на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», руководствуясь Земельным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком 
разработки и утверждения административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг администрацией города Усолье-Сибирское, 
утвержденным постановлением администрации от 29.08.2022г. № 1824-
па, ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или 
государственная собственность на который не разграничена, без про-
ведения торгов» на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское».

2. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское 
от 29.08.2024г. №  2489-па «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в соб-
ственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмезд-
ное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который не раз-
граничена без проведения торгов» на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское» и отмене нормативного правового 
акта». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-

да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Су-
ханову М.Ш.    

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2024 №3529-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки 

и проект межевания территории в районе пр-кта Космонавтов – пр-
кта Химиков г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 22.11.2017г. № 2548 «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории в районе пр-кта Кос-
монавтов – пр-кта Химиков г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации»

Рассмотрев заявление физического лица от 03.12.2024г. № 05-1615/24 о 
принятии решения о подготовке документации по планировке территории 
в районе земельного участка с кадастровым номером 38:31:000055:381 
г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, в соот-
ветствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержден-
ными решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, 
ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о внесении изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории в районе пр-кта Космонавтов –   пр-кта Хи-
миков г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, 
утвержденные постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 22.11.2017г. № 2548 «Об утверждении проекта планировки и про-
екта межевания территории в районе    пр-кта Космонавтов – пр-кта Хи-
миков г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации» 
в соответствии со схемой границ территории проектирования согласно 
приложения № 1.

2. Утвердить задание на подготовку внесения изменений в документа-
цию по планировке территории в районе пр-кта Космонавтов –   пр-кта 
Химиков г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции, утвержденные постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 22.11.2017г. № 2548 «Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории в районе    пр-кта Космонавтов – пр-кта 
Химиков г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции» согласно приложения № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом из-

дании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.
usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Офици-
альное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2024 №3530-па
О внесении изменений в проект планировки и проект межевания 

территории в районе пересечения ул. Восточная – ул. Свободы – ул. 
Заречная г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Феде-
рации, утвержденные постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 10.03.2022г. № 469-па «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории в районе пересечения 
ул. Восточная – ул. Свободы – ул. Заречная г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации»

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание генеральный план муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 28.04.2022г. № 28/7, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 05.12.2024г. № 53, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в проект планировки и проект межевания территории в райо-

не пересечения ул. Восточная – ул. Свободы – ул. Заречная г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержденные по-
становлением администрации города Усолье-Сибирское от 10.03.2022г. 
№ 469-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории в районе пересечения ул. Восточная – ул. Свободы – ул. За-
речная г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации», 
следующие изменения:

1.1. Изложить проект планировки и проект межевания территории в 
районе пересечения ул. Восточная – ул. Свободы – ул. Заречная г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
10.03.2022г. № 469-па «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе пересечения ул. Восточная – ул. Сво-
боды – ул. Заречная г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации», в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ОПУБЛИКОВАНЫ В 

СЕТЕВОМ ИЗДАНИИ «ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРО-
ДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ» В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИ-
ОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» WWW.USOLIE-SIBIRSKOE.RU/АРХИТЕКТУ-
РА/ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ/ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ И 
МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ/2024 ГОД/УТВЕРЖДЕННЫЕ ППТ И ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2024 №3531-па
О внесении изменений в проект планировки и проект межева-

ния территории, расположенной в районе пр-кт Красных партизан 
– ул. Космонавтов – пр-кт Красных партизан, г. Усолье-Сибирское, 
Иркутской области, Российской Федерации, утвержденные поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 17.07.2017г. 
№ 1579 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории, расположенной в районе пр-кт Красных партизан – ул. 
Космонавтов – пр-кт Красных партизан, г. Усолье-Сибирское, Иркут-
ской области, Российской Федерации»

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание генеральный план муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 28.04.2022г. № 28/7, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 04.12.2024г. № 52, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в проект планировки и проект межевания территории, рас-

положенной в районе пр-кт Красных партизан – ул. Космонавтов – пр-
кт Красных партизан, г. Усолье-Сибирское, Иркутской области, Россий-
ской Федерации, утвержденные постановлением администрации горо-
да Усолье-Сибирское от 17.07.2017г. № 1579 «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории, расположенной в районе 
пр-кт Красных партизан – ул. Космонавтов – пр-кт Красных партизан, г. 
Усолье-Сибирское, Иркутской области, Российской Федерации», следу-
ющие изменения:

1.1. Изложить проект планировки и проект межевания территории, рас-
положенной в районе пр-кт Красных партизан – ул. Космонавтов – пр-кт 
Красных партизан, г. Усолье-Сибирское, Иркутской области, Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 17.07.2017г. № 1579 «Об утверждении проекта плани-
ровки и проекта межевания территории, расположенной в районе пр-кт 
Красных партизан – ул. Космонавтов – пр-кт Красных партизан, г. Усо-
лье-Сибирское, Иркутской области, Российской Федерации», в новой ре-
дакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ОПУБЛИКОВАНЫ В 

СЕТЕВОМ ИЗДАНИИ «ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРО-
ДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ» В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКА-
ЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» WWW.USOLIE-SIBIRSKOE.RU/АРХИТЕК-
ТУРА/ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ/ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ 
И МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ/2024 ГОД/УТВЕРЖДЕННЫЕ ППТ И ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2024 №3549-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 29.03.2022 г. № 650-па «Об утверждении Поряд-
ка проведения общественного обсуждения проекта внесения изме-
нений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Фор-
мирование современной городской среды» на 2018-2026 годы и осу-
ществлению контроля за реализацией муниципальной программы 
города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской 
среды» на 2018-2026 годы» (в ред. от 12.09.2024 г. № 2580-па)

В целях реализации в 2018-2026 годах на территории муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское» федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды», в соответствии Федеральным 
законом от  06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 
года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных программ формирования современ-
ной городской среды», руководствуясь статьями 28, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», администрация горо-
да Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 29.03.2022 г. № 650-па «Об утверждении Порядка проведения обще-
ственного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную 
программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной го-
родской среды» на 2018-2026 годы и осуществлению контроля за реа-
лизацией муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Форми-
рование современной городской среды» на 2018-2026 годы» (в редак-
ции от 12.09.2024 г. № 2580-па) (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. В Составе общественной комиссии для организации общественно-
го обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную програм-
му города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской 
среды» на 2018-2026 годы, а также для осуществления контроля за реа-
лизацией муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Форми-
рование современной городской среды» на 2018-2026 годы, утвержден-
ной Постановлением, слова «Рогова А.А.», «Поцелуйко Е.М.» заменить 
словами «Трофимова И.А.», «Суханова М.Ш.» соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в  информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Рабочая комиссия 

по подготовке и проведению публичных слушаний 
по обсуждению проекта бюджета города Усолье-Сибирское на 

2025 год и плановый период 2026-2027 годов
РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом  муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», положением «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городе Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 26.01.2006 г. № 7/4 (с изменениями внесен-
ными решениями Думы города Усолье-Сибирское от 24.06.2010 г. № 92/5, 
от 30.05.2013 г. № 42/6, от 31.08.2017 г. № 79/6, от 22.02.2018 г. № 15/7, от 
24.11.2022 № 31/8), постановлением мэра города от 19.11.2024 г. № 143-
пм «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта бюдже-
та города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годов» 10 декабря 2024 года в 1500 часов в актовом зале администрации 
города по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, были проведе-
ны публичные слушания по обсуждению проекта бюджета города Усо-
лье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

Постановление мэра города от 19.11.2024 г. № 143-пм «О назначе-
нии публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета города Усо-
лье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», про-
ект бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов были опубликованы в газете «Официальное Усолье» от 
22.11.2024 г. № 46, размещены 22.11.2024 г. на официальном сайте ад-
министрации города Усолье-Сибирское www.usolie-sibirskoe.ru в разде-
ле «Финансы» подраздел «Бюджет 2026-2027» и федеральной государ-
ственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)».

В целях информирования жителей города о проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта бюджета города Усолье-Сибирское 
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов информация была 
размещена:

- на официальных аккаунтах администрации города Усолье-Сибирское 
в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте» и «Телеграм», в груп-
пе администрации города «#Усолье.Мы_вместе» в Вайбере с 22.11.2024 г.;



3№ 49             13 декабря 2024 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
- на информационном портале «Усольесити» с 22.11.2024 г.;
- в эфире радиовещания «Дорожное радио Усолье» (106,2 fm), «Авто-

Радио» (100,7 fm), «Лав радио» (104,4) - 09.12.2024 г. - 8 раз в день.
В здании администрации города по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. 

Ватутина, 10 был оформлен стенд, где размещались информационные 
материалы по проекту бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов, в кабинетах № 12, № 27 были подго-
товлены рабочие места для жителей города, желающих ознакомиться 
с проектом бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годов.

В адрес депутатов Думы города Усолье-Сибирское, членов Обще-
ственной палаты города Усолье-Сибирское, руководителей обществен-
ных объединений, управляющих компаний, организаций и предприятий 
города направлены письма с приглашением принять участие в публич-
ных слушаниях.

Мнения и рекомендации по проекту бюджета города Усолье-Сибир-
ское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов принимались по 
адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет № 16, по элек-
тронной почте администрации города: admin-usolie@usolie-sibirskoe.ru, а 
также на портале Госуслуги по ссылке https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-
discussions/72685/ в срок до 17.00 часов 03 декабря 2024 года.

На начало публичных слушаний зарегистрировано 80 участников пу-
бличных слушаний.

Рабочей комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний: 
- ведущим публичных слушаний назначен Торопкин Максим Викторо-

вич - мэр города Усолье-Сибирское;
- секретарем публичных слушаний назначена Дроздова Надежда Алек-

сеевна - главный специалист отдела расходов комитета по финансам ад-
министрации города Усолье-Сибирское.

С докладом по проекту бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов выступила председатель комитета 
по финансам администрации города Усолье-Сибирское Егорова Елена 
Геннадьевна. 

До дня проведения публичных слушаний в рабочую комиссию и в ходе 
обсуждений публичных слушаний предложений не поступило.

10.12.2024 г. участники публичных слушаний, обсудив проект бюджета 
города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 го-
дов единогласно приняли решение:

Рекомендовать Думе города Усолье-Сибирское утвердить бюджет го-
рода Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

На момент голосования в зале присутствовало 83 участника публич-
ных слушаний.

По данному решению участники публичных слушаний проголосовали: 
«За» - 83 человека, 
«Против» - 0 человек, 
«Воздержалось» - 0 человек.
Руководитель аппарата администрации города
Усолье-Сибирское, председатель рабочей комиссии     О.Н. Жакина

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 38:31:000037:907, расположенного по адресу: Российская Феде-

рация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское- «спорт 5.1.»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-

ции, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
комитет по управлению муниципальным имуществом администрации го-
рода Усолье-Сибирское оповещает о начале общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское. 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 20.12.2024 г. – 
27.12.2024 г. 

2. Проект постановления мэра города Усолье-Сибирское  «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, с кадастровым номером 
38:31:000037:907» (далее – Проект), подлежащий рассмотрению на об-
щественных обсуждениях информационный материал к Проекту, разме-
щены  на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-
sibirskoe.ru). 

3. Место размещения экспозиции Проекта: г. Усолье-Сибирское, ул. Ва-
тутина, 10, кабинет № 39               

Дата открытия экспозиции проекта: 20.12.2024 г.
Срок проведения экспозиции проекта: 20.12.2024 г. – 27.12.2024 г. Время 

работы экспозиции: вторник-четверг с 9.00 до 12.00 часов
4. Срок приема предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 20.12.2024 г. – 27.12.2024 г. 
В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях, и информационных материалов к нему и прове-
дения экспозиции Проекта, участники общественных обсуждений, про-
шедшие в соответствии с ч. 12             ст. 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предло-
жения и замечания, касающиеся данного Проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи учета посетителей экспозиции проекта, подле-

жащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Председатель комиссии                                                              А.А. Рогова
Российская Федерация

Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, с ка-
дастровым номером 38:31:000037:907

С целью установления вида разрешенного использования земельно-
го участка с кадастровым номером 38:31:000037:907, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, в соответствии с Правилами землепользования и застройки му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденны-
ми решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020 г. № 33/7, 
учитывая, что земельный участок расположен в многофункциональной 
общественно-деловой зоне (ОДЗ-1), вид разрешенного использования 
земельного участка «спорт 5.1.» соответствует условно разрешенному 
виду, на основании заключения Комиссии по общественным обсужде-
ниям, руководствуясь ст.ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, ст.ст. 21, 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка с кадастровым номером 38:31:000037:907, 
площадью 2402 кв.м., из земель населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-

ское - «спорт 5.1.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 38:31:000037:909, расположенного по адресу: Российская Феде-

рация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское- «спорт 5.1.»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-

ции, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
комитет по управлению муниципальным имуществом администрации го-
рода Усолье-Сибирское оповещает о начале общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское. 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 20.12.2024 г. – 
27.12.2024 г. 

2. Проект постановления мэра города Усолье-Сибирское  «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, с кадастровым номером 
38:31:000037:909» (далее – Проект), подлежащий рассмотрению на об-
щественных обсуждениях информационный материал к Проекту, разме-
щены  на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-
sibirskoe.ru). 

3. Место размещения экспозиции Проекта: г. Усолье-Сибирское, ул. Ва-
тутина, 10, кабинет № 39

Дата открытия экспозиции проекта: 20.12.2024 г.
Срок проведения экспозиции проекта: 20.12.2024 г. – 27.12.2024 г. Время 

работы экспозиции: вторник-четверг с 9.00 до 12.00 часов
4. Срок приема предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 20.12.2024 г. – 27.12.2024 г. 
В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях, и информационных материалов к нему и прове-
дения экспозиции Проекта, участники общественных обсуждений, про-
шедшие в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения 
и замечания, касающиеся данного Проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи учета посетителей экспозиции проекта, подле-

жащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Председатель комиссии                                                          А.А. Рогова
Российская Федерация

Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, с ка-
дастровым номером 38:31:000037:909

С целью установления вида разрешенного использования земельно-
го участка с кадастровым номером 38:31:000037:909, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, в соответствии с Правилами землепользования и застройки му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденны-
ми решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020 г. №  33/7, 
учитывая, что земельный участок расположен в многофункциональной 
общественно-деловой зоне (ОДЗ-1), вид разрешенного использования 
земельного участка «спорт 5.1.» соответствует условно разрешенному 
виду, на основании заключения Комиссии по общественным обсужде-
ниям, руководствуясь ст.ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, ст.ст. 21, 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка с кадастровым номером 38:31:000037:909, 
площадью 1049 кв.м., из земель населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское - «спорт 5.1.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.12.2024 №388-ра  
О внесении изменений   в распоряжение «О приватизации нежи-

лых зданий, расположенных по адресу: Иркутская область, севе-
ро-западная часть г. Усолье-Сибирское, территория производства 
химической продукции» от 05.04.2023 № 109-ра

Во исполнение Решения арбитражного суда Иркутской области от 
03.10.2024 году  по делу № А19-13185/2023, руководствуясь Федеральны-
ми законами от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственно-
сти субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственно-
сти и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в соответствии с Положением о комитете по управ-
лению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Си-
бирское утвержденного решением Думы МО г. Усолье-Сибирское от 
29.03.2018 года № 28/7, Положением о порядке управления и распоряже-
ния муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.11.2019 
года № 85/7, Положением «Об отдельных вопросах приватизации муни-
ципального имущества города Усолье-Сибирское», утверждённым ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 31.03.2016 года № 23/6: 

1.Внести изменения в распоряжение администрации города Усо-
лье-Сибирское от 05.04.2023 №109-ра «О приватизации нежилых зда-
ний, расположенных по адресу: Иркутская область, северо-западная 
часть г. Усолье-Сибирское, территория производства химической про-
дукции» (далее-Распоряжение) следующего содержания:

1.1. В абзаце 11 пункта 1 Распоряжения цифры «88385» заменить циф-

рами «76 864».
1.2. В абзаце 10 пункта 1 Приложения № 1 к Распоряжению цифры 

«88385» заменить цифрами «76 864».
1.3. Пункт 3 Приложения № 1 к Распоряжению изложить в новой 

реакции:
«Цена продажи объектов приватизации, определенная решением  

Арбитражным судом Иркутской области  от 03.10.2024 по делу № А19-
13185/2023 в размере 90  426 666 (Девяносто миллионов четыреста 
двадцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 66 копеек 
без учета НДС (в соответствии с пп. 12 п. 2 ст. 146 Налогового кодек-
са РФ операции по реализации (передаче) муниципального имущества, 
не закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями 
и составляющего муниципальную казну, выкупаемого в порядке, уста-
новленном Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или 
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», объектом налогообло-
жения не признаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» на официальном сайте администрации города Усолье – Сибирское.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Ро-
гову А.А.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2024 №152-пм
Об организации общественных обсуждений по внесению измене-

ний в проект планировки и проект межевания территории в районе 
многоквартирных жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомоль-
ский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухи-
на г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, 
утвержденные постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 16.05.2022г. № 1046-па «Об утверждении проекта плани-
ровки и проекта межевания территории в районе многоквартирных 
жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 по 
ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухина   г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по внесению 

изменений в проект планировки и проект межевания территории в рай-
оне многоквартирных жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомоль-
ский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухина г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
16.05.2022г. № 1046-па «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе многоквартирных жилых домов №№ 59, 
61, 63 по пр-кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 
40, 42 по ул. Толбухина г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации»  с 20.12.2024г. по 17.01.2025г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по внесению из-
менений в проект планировки и проект межевания территории в райо-
не многоквартирных жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомоль-
ский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухина г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
16.05.2022г. № 1046-па «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе многоквартирных жилых домов №№ 59, 
61, 63 по пр-кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 
40, 42 по ул. Толбухина г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации» (далее – комиссия) в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. – консультант отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации города, секретарь комиссии;

Тимофеева Ю.А. – заместитель мэра – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Рогова А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города;

Никоварж И.В. – главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 20 декабря 2024г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 

территории в районе многоквартирных жилых домов №№ 59, 61, 63 
по пр-кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 
42 по ул. Толбухина г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-

ской Федерации, утвержденные постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 16.05.2022г. № 1046-па «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории в районе мно-
гоквартирных жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомольский, 
№№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухина г. Усо-

лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации» 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибирское», на ос-
новании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 2024г. № -пм 
«Об организации общественных обсуждений по внесению изменений в 
проект планировки и проект межевания территории в районе многоквар-
тирных жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 
по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухина г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации, утвержденные постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 16.05.2022г. № 1046-па «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в рай-
оне многоквартирных жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомоль-
ский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухина г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

отделом архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории в районе многоквартирных жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-
кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. 



4 № 49             13 декабря 2024 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
Толбухина   г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции, утвержденные постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 16.05.2022г. № 1046-па «Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории в районе многоквартирных жилых до-
мов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбы-
шева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухина   г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации»

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 20.12.2024г. 
– 17.01.2025г. 

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях и перечень информационных материалов к такому 
проекту:

по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 
территории в районе многоквартирных жилых домов №№ 59, 61, 63 по 
пр-кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 
по ул. Толбухина г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города 

Усолье-Сибирское от 16.05.2022г. № 1046-па «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории в районе многоквартир-

ных жилых домов №№ 59, 61, 63 по пр-кту Комсомольский, №№ 6, 8, 10 
по ул. Куйбышева, №№ 38, 40, 42 по ул. Толбухина г. Усолье-Сибирское 

Иркутской области Российской Федерации»
Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-

альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 20.12.2024г.
Срок проведения экспозиции 20.12.2024г. – 17.01.2025г. (понедельник 

- пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 20.12.2024г. – 17.01.2025г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства                                                             С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2024 №3547-па
Об организации и проведении общественных обсуждений в форме 

слушаний в режиме онлайн - конференции по вопросу: «Оценка воз-
действия на окружающую среду» планируемой (намечаемой) хозяй-
ственной и иной деятельности по объекту: «Реконструкция нежи-
лого здания цеха ИИС-04 с кадастровым номером 38:31:000007:627. 
Усольский металлургический завод»

В соответствии с уведомлением ООО «АйкьюЭколоджи» от 04.12.2024 
г. № Э24-1161 «О проведении общественных обсуждений», Федеральным 
законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
с целью выявления мнения жителей города, в соответствии с Прика-
зом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федера-
ции от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к мате-
риалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком органи-
зации и проведения общественных обсуждений, проводимых в рамках 
оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) 
хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденного постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 23 ноября 2021 г. № 2464-
па, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме слушаний 

в режиме онлайн конференции с использованием средств дистанционного 
взаимодействия по объекту государственной экологической экспертизы про-
ектной документации «Реконструкция нежилого здания цеха ИИС-04 с ка-
дастровым номером 38:31:000007:627. Усольский металлургический завод», 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду (далее - объект общественных обсуждений), планируемой (намечае-
мой) хозяйственной и иной деятельности, 16 января 2025 года в 14-00 часов в 
зале заседаний (каб.10) администрации города Усолье-Сибирское по адресу: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10.

2. Создать рабочую комиссию для организации и проведения обще-
ственных слушаний по объекту общественных обсуждений в следую-
щем составе:
Тимофеева Ю.А.

Коршунова О.В.

-

-

заместитель мэра города – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города – председатель 
рабочей комиссии;
консультант-инспектор отдела по благоустройству и эколо-
гии комитета по городскому хозяйству   администрации горо-
да – секретарь рабочей комиссии;

Члены комиссии:
Лавик Т.И. 

- заместитель председателя комитета - начальник отдела по 
жизнеобеспечению города – заместитель председателя ра-
бочей комиссии;

Бяков И.Б.

Веселова Л.С.

Суханова М.Ш.
Румянцева Е.О.

ООО «АйкьюЭко-
лоджи»

-

-

-
-

-

начальник отдела по благоустройству и экологии комитета 
по городскому хозяйству администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;
начальник юридического отдела администрации города;
начальник отдела архитектуры и градостроительства - глав-
ный архитектор города администрации города;
по согласованию.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Рабочей комиссии приступить к работе 17 декабря 2024 года.        
4. Определить сроки и место доступности для ознакомления с объектом 

общественных обсуждений с 27 декабря 2024 года по 26 января 2025 года 
включительно, и в течение 10-ти дней календарных дней после окончания 
общественных обсуждений по 05 февраля 2025 года включительно:

- на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское 
www.usolie-sibirskoe.ru/Экология/Общественные обсуждения/Уведомле-
ние о проведении общественных обсуждений ООО «АйкьюЭколоджи»/;

5. Определить форму и сроки предоставления замечаний и предложений:
в письменной форме на электронные адреса: IQeco@yandex.ru, ren@

usolie-sibirskoe.ru или запись в журналах замечаний и предложений об-
щественности, размещенных в местах доступности объекта обществен-
ных обсуждений. 

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны, 
начиная со дня размещения указанных материалов для общественности 
и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных 
обсуждений, с 27 декабря 2024 года по 05 февраля 2025 года включи-
тельно, по адресам: 

- 665452, г. Усолье  Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30, каб. № 9 в 
рабочие дни с 9.00 до 12.00 час. и с 13.00 до 16.00 час. местного времени;

-  664081, Иркутская обл. г. Иркутск, ул. Пискунова, д. 122/3, пом. 1. – в 
рабочие дни с 10-00 до 17-00 часов местного времени, обед с 12-00 до 
13-00 часов;

6. После окончания проведения общественных слушаний в течение 5 
(пяти) рабочих дней подготовить протокол, в котором указать:

- объект общественных слушаний; 
- способ информирования общественности о дате, месте и времени 

проведения общественных слушаний;
- место (в том числе по решению заказчика в сети "Интернет") и сроки 

доступности для общественности материалов по объекту общественно-
го обсуждения, но не менее чем за 20 календарных дней до дня проведе-
ния общественных слушаний и 10 календарных дней после дня проведе-
ния общественных слушаний;

- дата, время и место проведения общественных слушаний;
- общее количество участников общественных слушаний;
- вопросы, обсуждаемые на общественных слушаниях;
- предмет разногласий между общественностью и заказчиком (испол-

нителем) (в случае его наличия);
- иную информацию, детализирующую учет общественного мнения. 
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Тимофееву Ю.А.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин 
 

Уведомление 
o проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по объекту государственной 

экологической экспертизы: «Реконструкция нежилого здания цеха ИИС-04 с 
кадастровым номером 38:31:000007:627. Усольский металлургический завод», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
 

Объект общественных обсуждений: проектная документация «Реконструкция 
нежилого здания цеха ИИС-04 с кадастровым номером 38:31:000007:627. Усольский 
металлургический завод», включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду. 

Заказчик намечаемой деятельности: Общество с ограниченной ответственностью 
«Усольский металлургический завод» (ООО «УМЗ») (ОГРН 1183850036897, ИНН 3851022913), 
юридический/фактический адрес: 665452, Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, ул. Трактовая, 
здание 9/1. Контактная информация: тел.: 8 (902) 513-25-04, электронная почта: Gorod-
vs@mail.ru. 

Разработчик проектной документации: Общество с ограниченной ответственностью 
«СибСтратегСтрой Решения» (ООО «СССР») (ОГРН 1143850019686, ИНН 3812155187), 
юридический/фактический адрес: 664056, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Безбокова, д. 7/3, 
офис 5. Контактная информация: тел.: 8 (3952) 798-079, электронная почта: ooo-sssr-4@mail.ru. 

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: Общество с 
ограниченной ответственностью «АйкьюЭколоджи» (ООО «АйкьюЭколоджи») 
(ОГРН 1153850007112, ИНН 3811028242), юридический адрес: 664053, Иркутская область, 
г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, д. 309, кв. 11; фактический адрес: 664023, Иркутская область, 
г. Иркутск, ул. Пискунова, стр. 122/3, пом. 1. Контактная информация: тел.: 8 (3952) 259-159, 
электронная почта: IQeco@yandex.ru. 

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных 
обсуждений: Отдел по благоустройству и экологии комитета по городскому хозяйству 
администрации г. Усолье-Сибирское, юридический/фактический адрес: 665452, Иркутская обл., 
г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30. Контактная информация: тел.:  
8 (39543) 3-21-12, электронная почта: ren@usolie-sibirskoe.ru. 

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 
«Реконструкция нежилого здания цеха ИИС-04 с кадастровым номером 38:31:000007:627. 
Усольский металлургический завод» 

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: проектом 
предусмотрена реконструкция цеха ИИС-04 Усольского металлургического завода. 

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности: Российская Федерация, Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, 
ул. Трактовая, в границах земельного участка с кадастровым номером: 38:31:000007:1416. 

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:  
IV квартал 2024 – I квартал 2025. 

Место и сроки доступности объекта общественных обсуждений:  
Объект общественных обсуждений доступен в период с 27.12.2024 по 26.01.2025 по 

адресам:  
 664081, Иркутская обл. г. Иркутск, ул. Пискунова, д. 122/3, помещение – в рабочие 

дни с 10-00 до 17-00 часов местного времени, обед с 12-00 до 13-00 часов; 

 

 на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское: www.usolie-
sibirskoe.ru во вкладке: Экология/Общественные обсуждения/ Уведомление о проведении общ. 
обсуждений – ООО «АйкьюЭколоджи» 

Предполагаемая форма общественных обсуждений: общественные слушания с 
возможностью проведения в формате видеоконференцсвязи. 

Срок проведения общественных обсуждений: дата, время и место проведения 
общественных слушаний: 16.01.2025 г. в 14:00 часов местного времени в зале заседаний  
(каб. № 10) администрации города Усолье-Сибирское по адресу: Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул. Ватутина, д. 10. 

По согласованию с администрацией г. Усолье-Сибирское общественные слушания будут 
проведены в формате видеоконференцсвязи. Доступ к организуемой конференции можно 
получить, обратившись по следующим электронным адресам: IQeco@yandex.ru, ren@usolie-
sibirskoe.ru. 

Срок проведения общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы, 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, составит не 
менее 30 календарных дней (без учета дня проведения общественных слушаний). 

Форма представления замечаний и предложений: в письменной форме на 
электронные адреса: ren@usolie-sibirskoe.ru, IQeco@yandex.ru или запись в журналах учета 
замечаний и предложений общественности, размещенных по адресам: 

 664081, Иркутская обл. г. Иркутск, ул. Пискунова, д. 122/3, пом. 1. – в рабочие 
дни с 10-00 до 17-00 часов местного времени, обед с 12-00 до 13-00 часов; 

 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 30, 
каб. 9 – в рабочие дни с 09-00 до 12-00 час. и с 13-00 до 16.00 час. местного времени. 

Журналы учета замечаний и предложений общественности доступны, начиная со дня 
размещения объекта общественных обсуждений с 27.12.2024 г. по 26.01.2025 г. и в течение 10 
календарных дней после окончания срока общественных обсуждений, до 05.02.2025 года 
(включительно). 

Для учета замечаний и предложений предоставляется информация: автор замечаний и 
предложений (для физических лиц  фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес, контактный 
телефон, адрес электронной почты (при наличии); для юридических лиц  наименование, 
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность представителя организации, адрес (место 
нахождения) организации, телефон (факс, при наличии) организации, адрес электронной почты 
(при наличии); содержание замечания и предложения, согласие на обработку персональных 
данных. 

Контактные данные ответственных лиц: 
Представитель органа местного самоуправления, ответственного за организацию 

общественных обсуждений: Коршунова Ольга Викторовна, тел.: 8 (39543) 3-21-12, электронная 
почта: ren@usolie-sibirskoe.ru. 

Представитель заказчика намечаемой деятельности: Городской Сергей Александрович, 
тел.: 8 (902) 513-25-04, электронная почта: Gorod-vs@mail.ru. 

Представитель разработчика проектной документации: Аюпов Игорь Равильевич, тел.: 
8(902) 543-97-67, электронная почта: ooo-sssr-4@mail.ru. 

Представитель исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду: 
Маньков Максим Петрович, тел/факс: 8 (3952) 259-159, доб. 1652, электронная почта: 
IQeco@yandex.ru. 

 

Иная информация:  
Во исполнение п. 7.9.2 Требований к материалам оценки воздействия на окружающую 

среду (утв. приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 
01.12.2020 № 999) уведомление o проведении общественных обсуждений объекта 
государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду, размещено на официальных сайтах: 

 на федеральном уровне – на сайте Центрального аппарата Федеральной службы 
по надзору в сфере природопользования; 

 на региональном уровне – Межрегионального управления Росприроднадзора по 
Иркутской области и Байкальской природной территории и Министерства природных ресурсов 
и экологии Иркутской области; 

 на муниципальном уровне – на сайте администрации города Усолье-Сибирское. 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024 №3445-па
О внесении изменений в Положение о балансовой комиссии ад-

министрации города Усолье-Сибирское, утвержденное постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 06.05.2015 № 729 с 
изменениями от 27.05.2016 №1358, от 15.12.2017 № 2723, от 02.04.2018 
№ 709, от 05.06.2018 № 1111, от 31.08.2018 № 1590, от 12.11.2018 
№2018, от 28.01.2019 №168, от 02.09.2020 №1536, от 15.01.2021 №54, от 
22.12.2021 №2706-па, от 21.11.2022 №2681-па, от 20.02.2023 №369-па, 
29.08.2023 №1978-па, от 19.12.2023 №3145-па

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Усолье-Си-
бирское, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о балансовой комиссии администра-

ции города Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением админи-
страции города Усолье-Сибирское от 06.05.2015 № 729 «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения планов (программ) финансово-хозяй-
ственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города 
Усолье-Сибирское, порядка отчетности руководителей муниципальных 
унитарных предприятий города Усолье-сибирское, положения о балан-
совой комиссии администрации города Усолье-Сибирское», с изменени-
ями от 27.05.2016 № 1358, от 15.12.2017 № 2723, от 02.04.2018 № 709, от 
05.06.2018 № 1111, от 31.08.2018 № 1590, от 12.11.2018 №2018, от 28.01.2019 
№168, от 02.09.2020 №1536, от 15.01.2021 №54, от 22.12.2021 №2706-па, от 
21.11.2022 №2681-па, от 20.02.2023 №369-па, от 29.08.2023 №1978-па, от 
19.12.2023 №3145-па (далее- Положение о балансовой комиссии админи-
страции города Усолье-Сибирское) следующего содержания:

1.1. Приложение №1 к Положению о балансовой комиссии администра-
ции города Усолье-Сибирское изложить в новой редакции, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официаль-
ное Усолье», разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин
Приложение к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 28.11.2024 № 3445-па 
«Приложение № 1 к Положению о балансовой комиссии

администрации города Усолье-Сибирское
СОСТАВ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ

Торопкин М.В. - Мэр города, председатель балансовой комиссии;
Рогова А.А. - председатель комитета по управлению муниципальным имуще-

ством администрации города, заместитель председателя балан-
совой комиссии;

Зеленовская О.Н. - начальник отдела по формированию отчетности и исполнению 
договоров комитета по управлению муниципальным имуще-
ством администрации города, ответственный секретарь балан-
совой комиссии.

Члены комиссии:
Панькова Л.Н. - первый заместитель мэра города – начальник управления по 

социально-культурным вопросам администрации города;
Тимофеева Ю.А. - заместитель мэра города – председатель комитета по город-

скому хозяйству администрации города;
Егорова Е.Г. - председатель комитета по финансам администрации города;
Трофимова И.А. - председатель комитета экономического развития администра-

ции города;
Суханова М.Ш. - начальник юридического отдела администрации города;
Кудрявцева Т.Н. -и.о. начальника экономического отдела комитета экономическо-

го развития администрации города;

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2024 №3553-па
Об утверждении коэффициента инфляции для расчёта размера 

платы за размещение нестационарных торговых объектов на терри-
тории города Усолье-Сибирское на 2025 год 

В соответствии с прогнозом социально-экономического развития Рос-
сийской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов, одобренным на заседании Правительства Российской Федерации 30 
сентября 2024 года, постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 09 июня 2015 года № 948 «Об установлении базовой ставки и 
утверждении Методики расчёта размера платы по договорам размещения 
и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории города 
Усолье-Сибирское» (в редакции от 26.11.2024 № 3432-па), ст. ст. 28, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить коэффициент инфляции для расчёта размера платы за 

размещение нестационарных торговых объектов на территории города 
Усолье-Сибирское на 2025 год в размере 1,058, применяемый к расчёту 
платы, установленной в 2024 году.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит применению с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председа-
теля комитета экономического развития администрации города Усо-
лье-Сибирское Трофимову И.А.  

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2024 №3554-па
Об участии в месячнике качества и безопасности пиротехнической 

продукции
Во исполнение распоряжения службы потребительского рынка и ли-

цензирования Иркутской области от 2 декабря 2024 года № 83-2287-ср 
«О проведении месячника качества и безопасности пиротехнической 
продукции на территории Иркутской области», в целях обеспечения без-
опасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвра-
щения травматизма людей, связанного с использованием некачествен-
ной пиротехнической продукции, пресечения несанкционированной 
торговли указанной продукцией, в соответствии  с Законом Российской 
Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребите-
лей», руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, ад-
министрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области с 

16 декабря 2024 года по 15 января 2025 года месячнике качества и без-
опасности пиротехнической продукции: салютов, фейерверков, петард, 
хлопушек, бенгальских огней и т.п. (далее – месячник).

2. Отделу потребительского рынка и предпринимательства комитета 
экономического развития администрации города Усолье-Сибирское (До-
рофеева Я.В.) совместно с органами государственного контроля (над-
зора) на территории города Усолье-Сибирское в период проведения 
месячника:

- организовать работу по пресечению размещения нестационарных 
торговых объектов в местах, не предусмотренных схемой размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Усолье-Си-
бирское и (или) осуществления торговли пиротехнической продукцией 
на указанных объектах;

- проинформировать через средства массовой информации население 
города Усолье-Сибирское о проведении месячника;

- проинформировать население города Усолье-Сибирское через сред-
ства массовой информации, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» об опасности приобретения пиротехнической продук-
ции в местах несанкционированной торговли;

- провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами, осу-
ществляющими реализацию пиротехнической продукции о недопустимо-
сти реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безо-
пасности, и нарушения прав потребителей при оказании услуг торговли;

- организовать работу телефонной «горячей линии» по качеству и без-
опасности пиротехнической продукции на территории города Усолье-Си-
бирское, в том числе по несанкционированной торговле указанной про-
дукцией, в период проведения месячника, по телефону 8(39543)6-42-41;

- проинформировать службу потребительского рынка и лицензирова-
ния Иркутской области о результатах проведенной работы в срок до 22 
января 2025 года.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Трофимова И.А.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Снегерева М.Ю. - начальник отдела по труду комитета экономического развития 
администрации города;

Васильев А.А. - председатель постоянной депутатской комиссии по муници-
пальной собственности и имущественным отношениям;

Каргопольцев А.Л. - председатель постоянной депутатской комиссии по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, архитектуре и строительству» 

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин


